Abba post patientem emittat. Nullo namque modo istud ab eis fieri credendum est. Nec enim per aliquam aere diminutionem sed per corporis debilitatem convenire manifesta ratio deprehenditur. cum scilicet in illis membris in quibus vigor aere continetur immundus spiritus insidens eisque importabile atque immensum pondus imponens obscuritate teterrima intellectuales eius obruit et intercipit sensus insidians ea que non vult vel que ignorat proloqui quod nonnunquam etiam vini febriusque vicio seu nimij frigoris alijque valitudinibus extrinsecus supervenientibus videmus accidere. Quod ne beato iob dicitur solus que carnis eius acceperat partem moliret inferre precepto domini prohibetur dicens. Ecce trado eum in manus tuas: tamen animas eius custodi. id est tamen modo eum a mentem ne facias debilitato aere domicilio et obruas intellectum ac sapientiam resistensque principali scilicet cordis eius tuo pondere profocato.

Quod spiritus spiritus penetrabilis esse non possit sed in corpore soli deo

Capitulum xiiij

Decem si crasse huic solidetur materie. id est carni spiritus admisceatur quod fieri facillime potest idcirco et aere que itidem spiritus est ita uniri posse creditur ut ea quoque similitudine nature reddat capace. Quod soli est possibile trinitati que sic uniuersa intellectualis nature efficiatur penetratrix ut non solum circumplecti ea atque ambire sed etiam illabi ei et velut incorporea corpori possit insidiari. Licet enim pronuntietur nonnullas esse spirituales naturas: ut sunt angelus archangelus ceteraque virtutes. ipsa que aera nostra vel certe aer iste substantiam incorpoream nullatenus estimande sunt. Habet enim se corpus que subsistunt licet multo tenuius que nostra sunt corpora. secundum apostoli sententiam ita dicentis. Et corpora celestia et corpora terrestria. Et iterum. Seminat corpus aiale. exurgit corpus spiritale. Quibus manifeste colligitur nihil esse incorporeum nisi solum deum. et idcirco ipsi tantummodo posse penetrabiles omnes spirituales atque intellectuales esse substantias

eoque solus et totus et ubique et in omnibus sit. ita ut et cogitationes hominum et inuenos motus atque abdita mentium uniuersa inspicat atque plusret. De ipso siquidem solo pronuntiauit beatus apostolus dicens. Quis est enim homo dei et efficacior et acutior super omnem gladium ancipitem et pertingens usque ad diuisionem aere et spiritus. compagum que ac medullarum ac discretor cogitationum et intentionum cordis. et non est creatura inuisibilis in conspectu eius. omnia autem nuda et aperta sunt oculis eius. Et beatus david inquit. Qui fingit singillatim corda corporum. Et iterum. Ipse enim non uis occulta cordis. Iob que. Qui solus non solum corda hominum. **Obiectio qua demones credi debeant cogitationes hominum prouidere. Cap. xiiij**

Dermanus. Hac ratione qua dicitur nec cogitationes quidem nostras intueri isti spiritus possunt. Quod existimare valde putamus absurdum dicere scriptura. Si spiritus partem habentem ascendit super te. Et iterum. Cum diabolus misisset in corde symonis scariothis ut traderet dominum. Quid ergo credi potest non patere eis cogitationes nostras quare semina non per parte maxima ipsius immittentibus atque insidiantibus sentimus obruari.

Responsio quid possint demones in cogitationibus hominum quid ve non possint. Cap. xv.

Derenus. Nulli dubium est quod possint spiritus immundi cogitationum nostrarum attingere qualitates scilicet indicij eas sensibilibus foris que colligentes. id est ante nostras dispositionibus aut virtutibus et studiis in que appenit. prospererit nos inclinari. Eterum illas que nec dum de internis aere perdiunt adire omnino non possunt. Ipse que cogitationes que ingerunt unum suscepte vel que admodum suscepte sint. non ipsi aere naturas. id est per illam interiorum motum que in abditi eius ab se condit. et ut manifestum aliquid exprimat in medullis. et ut ita dixerit. ipse latitante. sed ex motibus atque indicij exterioris hominis deprehendunt. ut puta cum suggesterit castri margiam. si viderit monachum ad fenestram

bilitate aie et spiritalib⁹ nequitiiis

aut ad solē oculū erēisse vel de hōra soli-
cicus in q̄sisse cognoscūt desiderū gule
fuisse susceptū. Si fornicatiōz ingeren-
tes senserit eū patientē telū libidis susce-
pisse seu viderit carnē cōmotā. aut certe
nō vt oportuit aduersus suggestiones
immūdicie suspirasse. lasciuia in intelli-
gūt in penetrabilib⁹ aie libidinis iaculū
fuisse defixum. Si incitāmēta tristicie. si
ire. si furor ad mouerint. vtrū nam cor-
di infederit gestu corpori 7 sensibili cō-
mōtione dinoscūt scz cū vel infrenuisse
tacitū vel q̄dam indignatiōe suspirasse
seu vultū considerauerint q̄dam pallo-
re aut rubore mutasse. 7 ita subtilit⁹ quis
nam cui sit vicio dedit⁹ reprehendunt.

Illo nāqz vnūquēqz nrm delectari cer-
ta ratōe cognoscūt. ad cui⁹ instigationē
mox quodā nutu vel motu corpori con-
sensum cōnitiuāqz ab eo p̄stitā fuisse
p̄siderint. Quē ab ill⁹ aereis virtutib⁹
ita reprehendi nō mirū est cū h̄ a p̄ndē-
tibus qz viris sepissime fieri videmus.
vt scz interiori hōis statū defigura 7 vul-
tu seu q̄litate exteriori agnoscāt. Quan-
to q̄ certū hec ab eis poterūt reprehendi:
quos vtiqz vt spiritalis nature mltō s̄b-
tiliores ac sagaciores hōibus esse nō du-
bium est. **Similitudo qua spi-
ritus immudi cogitationes ho-
minū doceantur agnoscere**